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Her finnes et utvalg glimt fra prosessen, i 
kronologisk rekkefølge, for å vise hvordan 
prosjektet utviklet seg fra første tanke til siste 
strek. I og med at vi jobbet med tre steder i en 
felles konseptuell sammenheng, har vi hele tiden 
forsøkt å  være klare på, og formidle hvordan 
delprosjektene utdyper forskjellige aspekter av 
samme historie. Utforming av utstillingen har i så 
måte vært et viktig verktøy for oss for å “holde 
tunga rett i munnen”.



I startgropa
Den første tiden gikk med til å bli kjent med 
stedene, og å få en oversikt over hvilke 
problemstillinger som var aktuelle på hvert enkelt 
sted. Vi brukte også tid på å tenke på utstilling 
og grafisk snitt, og sammenhengen mellom 
delprosjektene.





















Møte med Karsten S. Nilsen
Vi møtte mannen som kanskje vet aller mest om 
Alnaelva, Karsten Sølve Nilsen, en ettermiddag 
på Olsen kafé på Bryn. Vi spurte ham massevis 
av spørsmål relatert til de tre stedene vi jobber, 
og fikk mange gode svar og nyttige opplysninger, 
samt gode historier fra Alnas historie. 





Vi fikk tydeligere klargjort hva som var unikt og 
viktig på hvert sted og fikk gode innspill på hvert 
enkelt delprosjekt. Vi ble også minnet på hvor 
viktig det blir å presentere de tre prosjektene og 
forholdet mellom dem på en god måte som er 
lett å følge med på for andre, og vi bestemte oss 
for å utvikle skisseprosjekter på de tre stedene 
først for å fortelle tre forskjellige historier om Alna, 
og deretter zoome inn på knutepunktet Bryn for å 
behandle dette i mer detalj.

Veiledning 1 med Ole M.





I begynnelsen av februar ble vi med på 
FAGUS vinterkonferanse, som hadde tema 
“Mange bekker små” - om ellver og bekker 
i by. Spesielt interessant var foredraget med 
landskapsarkitektene i Atelier Dreiseitl, som 
har jobbet mye med elverenovering, og 
Jonathan Colman, førsteamanuensis ved UMB i 
naturforvaltning/økologi.

FAGUS vinterkonferanse









Vi gikk gjennom designparametrene vi har lagt 
opp til på Smalvollen, teknikker og hvilke kilder 
som er plausible og ikke. Vi gikk også gjennom 
potensielle kilder til bakgrunnsstoff på Svartdalen, 
og hvordan vi kan jobbe med Svartdalen på en 
god måte. 

Veiledning 2 med Ole M.





Vi prøver å tenke formidling og utstilling hele 
veien, i og med at vi vet at vi har et bredt og stort 
prosjekt, og at det blir viktig hvordan vi formidler 
det. Helt siden januar har vi planlagt hvordan 
utstillingen kan fungere og se ut, og vi jobber 
med aksionometridummyer for å visualisere dette 
for oss selv.

Utstillingslayout





Vi stakk på forelesning på DogA med det 
spanske arkitektkontoret Ecosistema Urbano, 
som fokuserer sin praksis mot byers offentlige 
rom,  der gater, plasser og parker får en aktiv 
rolle i byen gjennom teknologi og program. De 
fokuserer også mye på innspill fra brukere, og har 
en eventbasert tilnærming for å få folk i tale.

Ecosistema Urbano





Hvordan skal Oslo bli?
Utstillingen på DogA 14. februar tok for seg tre 
arkitektgruppers innspill til kommuneplan 2013. 
Forskjellige angrepsvinkler ble diskutert. Vi bet 
oss merke i MVRDV/A-labs grensefortetting; 
fortetting av randsoner for å lage boliger med høy 
kvalitet, samt utnytte ledige tomter i byen. Dette 
minner oss om vår egen fortettingsskisse langs 
Svartdalen, der vi tenker oss at boliger langs 
Svartdalen kan få en interessant henvendelse 
samtidig som Svartdalen som rom og sted kan 
forsterkes.





Cave of forgotten dreams
Werner Herzogs 3D-dokumentar tar oss med til 
Chauvet-hulene i sør-Frankrike, der det i 1996 ble 
oppdaget de eldste hulemaleriene som hittil er 
funnet. Herzog viser maleriene, og snakker med 
forskere og eksperter for å prøve å forstå hva 
slags realitet menneskene bak levde i. Samtidig 
vier Herzog mye tid til å oppleve maleriene og 
hulen, høre på lyden, og prøver å viske ut tiden 
som har gått og heller vise det menneskielige 
og sammenhengen mellom menneske, myte, 
tid og landskap. Å være “inne i” denne filmen ga 
oss noe av den samme følelsen som vi får på tur 
i Svartdalen - men på en mer storslått, mindre 
hverdagslig måte.

“We are trapped in history, they were not”





Veiledning 3 med Hettie og 
Ole M. 
Vi snakket om dimensjonerende faktorer og 
konsept på Bryn, og fikk gode innspill fra både 
Ole og landskapsarkitekt Hettie Pisters om 
strategier og grep på Smalvollen. Her må vi ikke 
være redde for å gi grepene arkitektonisk form. Vi 
fikk også gode innspill på hvordan vi kan arbeide 
videre med Svartdalen gjennom mapping, 
diskusjon og scenarier. 





Midtsemestergjennomgang, 
8. mars
8. mars var vi i Trondheim for å få kritikk på 
arbeidet så langt. Vi fikk Ole Jørgen Bryn og 
Steffen Wellinger som gjestekritikere, og fikk 
svært konstruktiv tilbakemelding. Vi trenger å 
gjøre den røde tråden tydeligere i oppgaven, 
så det blir lettere å henge med på fortellingen. 
De var også enige i at vi burde droppe å tegne 
transferium på Bryn, da dette er en svært 
kompleks og stor oppgave som vi har liten 
mulighet til å gjøre på en tilfredsstillende måte. De 
mente at vi burde fokusere på ett av de to andre 
prosjektene, eller holde oss på en mer overordnet 
analyse.





Post- midtsemester
Etter en liten puste- og tenkepause der vi 
fordøyde kritikken fra midtsemester, er vi egentlig 
enig om en strategi for det videre arbeidet. Vi 
har lyst til å fokusere på de to “tomrommene”, 
Svartdalen og Smalvollen, lage konkrete 
prosjekter der, men la de to fortelle forskjellige 
fortellinger. På begge stedene vil det handle om å 
sy sammen byveven på tvers av elva, men på to 
svært forskjellige måter. Det føles godt og riktig 
med en slik utvikling i prosjektet.





Veiledning 4 med Ole M., 
12. mars
Veiledning kretset rundt hvordan vi skal forholde 
oss til kritikken fra midtsemester. Vi bestemte oss 
for å ikke tegne ut transferiumet på Bryn, men 
heller jobbe med prosjektet som en “black box”, 
og gjøre en slags konsekvensutredning. “Hva 
skjer hvis...?” Vi snakket også mye om hvordan 
vi skal formidlet helheten i prosjektet; den røde 
tråden. Vi bestemte oss for å fokusere på den 
generelle delen og analysen på Bryn fram mot 
neste veiledning, og deretter igjen rette fokus på 
Smalvollen og Svartdalen.









Full fokus på den generelle 
delen
Vi brukte uke 11 på å produsere materialet som 
behøves for å fortelle om analysen, bakgrunnen 
og den teoretiske basisen som ligger til grunn for 
oppgaven vår. Den falt helt ut på midtsemester, 
og gjorde det vanskelig å henge med. 
Forhåpentligvis blir det bedre nå... Vi gjorde også 
1:1-tester av utstillingsmaterialet til den generelle 
delen.

















Nytt forslag til layout på utstillingen. På grunn av 
ny informasjon om begrensninger av plassen ut i 
rommet har vi laget et forslag der modellene står 
under bordene i stedet for et stykke ut i rommet. 
Vi tenker å montere lyskilder under bordene slik 
at vi får lyssatt modellene.

Utstillingslayout 2





Fokus var på sammenhengen mellom 
prosjektene. Hva er sammenhengen, og hva 
er forskjellen? Hvordan utdyper delprosjektene 
forskjellige aspekter av historien? Og hvordan 
kan Bryn fortsatt være med i prosjektet som et 
CASE som forteller om KNUTEPUNKTET uten 
at vi tegner transferiumet? Vi blir enige om at det 
er mer interessant med prosessen rundt hvorfor 
ingenting har skjedd på Bryn, som å gi det 
arkitektonisk form.

Veiledning 5 med Ole M., 





Vii var i mars i møte med Groruddalenheten i  
Oslo kommune for å få svar på en del spørsmål 
og fortelle om prosjektet vårt. Vi trodde i 
utgangspunktet at vi kun skulle snakke litt med 
Målfrid Nyrnes fra PBE, og ble litt stressa da vi 
fant ut at vi skulle presentere prosjektet vårt for 
en hel gjeng. Etter en noe rotete presentasjon 
ble det mye fin diskusjon og mange interessante 
innspill. Vi fikk også se pågående planer for 
Smalvollen som er under utarbeiding. Vi fikk 
også snakket om Bryn som knutepunkt, og stilt 
spørsmål om hvordan status er på Bryn, hva som 
har skjedd, og hva som vi skje.

Møte med Oslo kommune, PBE
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Det betaler seg visst ikke å gjøre som lærerne 
gjennom studiet har fortalt oss - lage en 
dummyskisse på layout fra starten av. Det 
renner stadig inn nye opplysninger om hvordan 
utstillingen skal være - og vi har fått beskjed om 
at vi ikke får presentere slik vi vil. Vi er bekymret 
for om vi klarer å lage en utstilling der en får 
god nok oversikt over de tre prosjektene og 
sammenhengen mellom dem, og er redde for at 
det skal bli for kaotisk og for mye å sette seg inn i 
for andre. Stress og bekymring!

Utstillingstrøbbel, 15. april









Sammenhengen mellom prosjektene er fortsatt 
hovedtema - og nå begynner vi å føle at det 
sitter. Det vi si - vi har følt det lenge, men nå har 
vi også kommet dit at det er forhåpentligvis er 
tydelig formidlet i tegning, bilde og tekst. 

Veiledning 5 med Ole M., 









Heldigvis hørte administrasjonen på oss, og vi 
får lov til å stille ut som tenkt, da vi har jobbet så 
lenge med utstillingen. Takk og pris!

Utstilling ordner seg
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